
 

 

Hässelby 2026-02-25 

 

MOTION 1 

BEHÖVS EN JURIDISK ANSVARIGHETSFÖRSÄKRING FÖR VÅRA 
HANDIKAPPFÖRARE 

 

Finns olika försäkringar för så kallad elrullstol/"promenadskoter". 

Gäller stöld, ofta på hemförsäkring. 

Handikappmoped är ju motordrivet (men ej registreringspliktig). 

Men en så kallad Ansvarighetsförsäkring saknas. 

Som med vår obligatoriska bilförsäkring för skada mot "Tredje man". 

Om en handikappmoped blir påkörd på cykelbanan av en häftig cykelförare och 
cyklisten gör gällande att mopedföraren - som kör motordrivet fordon - har kört rakt 
på cyklisten som nu blivit svårt skadad. 

Där gäller ju inte moppens hemförsäkring för stöld. Drulle i hemförsäkringen kan väl 
inte täcka? 

 

Kan Neuro undersöka om en ansvarighetförförsäkring kan eller får tecknas och vad 
juridiken kräver. En skada hos "Tredje man" kan röra sig om miljonbelopp. 

Acke Kianto 

Anhörig 

Stödjande medlem 

 

 

Styrelsens yttrande över motion 1 - om ansvarsförförsäkring vid användande 
av elmoped eller elrullstol 
Föredragande i styrelsen: Kerstin Kjellin 

Motionären tar upp en viktig fråga kring hur man är försäkrad som 
hjälpmedelsanvändare om andra människor råkar skadas vid en olyckshändelse. 



I region Stockholm ägs den elrullstol man får förskriven av Hjälpmedel Stockholm 
som även sköter service, eventuella reparationer och monteringar. Elrullstolen lånas 
ut så länge behovet kvarstår. Det är 500kr i årsavgift per elrullstol.  

I informationen från Hjälpmedel Stockholm skriver dem att ”Vi rekommenderar att du 
ser över ditt försäkringsskydd gällande ansvar” 

Det tycks som att en ansvarsförsäkring som motionären efterfrågar finns. Vid kontroll 
så har Folksam en sådan, på Folksams hemsida framgår 

--- 

Elrullstol, som du enkelt tecknar som ett tillägg i din hem- eller fritidshusförsäkring 
innehåller: 

Ansvar 

Den som använder elrullstol kan bli skadeståndsskyldig mot utomstående, därför 
ingår en ansvarsförsäkring. Den ger också ersättning för personskador på rullstolens 
förare. 

Ersättning högst 5 miljoner kronor per skadetillfälle. 

 

 

Styrelsen föreslår mot bakgrund av detta att årsmötet 

-anser motionen besvarad 

 


